



## BÅTRIKSDAGSPROTOKOLL 2016

Från Svenska Båtunionens Båtriksdag  
den 8 april – 10 april 2016  
på fartyget Tallink Romantica

Deltagare bilaga 1  
Dagordning bilaga 2  
Röstlängd bilaga 3  
Båtriksdagshandlingar bilaga 4

### BÅTRIKSDAGENS ÖPPNA DEL

Svenska Båtunionens ordförande, Bengt Gärde, hälsade delegater och gäster välkomna och förklarade Båtriksdagen 2016 öppnad.

Båtriksdagen inleddes med en tyst minut för att hedra förbundsvänner som tyvärr lämnat oss.

Båtunionens egenproducerade informationsfilm visades för Båtriksdagens delegater och gäster.

Båtunionens verksamhetschef Peter Karlsson föredrog praktiska detaljer och förklarade agendan för de kommande dagarna.

### BÅTRIKSDAGENS FORMELLA DEL

- Upprop av ombud och fastställande av röstlängd  
Patrik Lindqvist förrättade upprop. Samtliga förbund utom Sommens Sjøråd var närvarande och hade lämnat fullmakt.  
  
Detta innebar att förbund och rikstäckande klubbar tillsammans utgjorde 186 röster (varav totalt 189), vilket fastställdes av Båtriksdagen.  
  
Röstlängd, se bilaga 3.
- Val av mötesordförande och mötessekreterare  
Bertil Björkman (Saltsjö Mälarens BF) och Sten Olsson (Bottenvikens BF) valdes som mötesordförande respektive vice mötesordförande. Philippe Tamwelius (Lidingö BF) och Ulf Littorin (Värmlands BF) valdes till mötessekreterare.
- Val av justerare  
Per Malmström (Smålands BF) och Peter Myrman (Södra Roslagen BF) valdes till justeringsmän att jämte ordförande justera Båtriksdagsprotokollet.
- Val av rösträknare  
Torgny Wingbro (Lidingö BF) och Per Åsgård (Jämtlands BF) valdes till rösträknare.
- Fråga om Båtriksdagens Behöriga Utlysande  
Båtriksdagen utlystes vid Unionsrådet den 21 november 2015 samt via e-mail till förbunden den 22 januari 2016.

Båtriksdagshandlingarna sändes ut den 11 mars 2016.

Beslöts att Båtriksdagen var behörigen utlyst.

6. Fastställande av Dagordning  
Dagordningen för Båtriksdag fastställs av stadgarna (§ 7).
7. Behandling av verksamhetsberättelsen samt årsredovisning.  
Mötesordförande föredrog huvudrubrikerna i verksamhetsberättelsen och efterhörde huruvida Båtriksdagen har önskemål om detaljerad information. Då så inte var fallet godkände Båtriksdagen verksamhetsberättelsen och årsredovisningen för 2015.
8. Redovisning av föregående Båtriksdagsbeslut och dess verkställighet  
Redovisningen godkändes och lades till handlingarna.
9. Behandling av revisorernas berättelse - Revisionsrapport  
De förtroendevalda revisorerna Christer Eriksson (Skånes BF) och Björn Axelsson (Östergötlands BF) föredrog revisorsberättelsen för 2015 i rubrikform.

Revisorerna föreslog att Unionsstyrelsen inte skall utse den auktoriserade revisorn utan att den revisorn skall utses av valnämnden eller förtroendevalda med argumentet att det finns risk för jäv om Unionsstyrelsen utser en revisor som granskar deras egen verksamhet. Revisorerna föreslår att denna fråga skall behandlas på nästa Båtriksdag.

Karl Tervell (Värmlands BF) ansåg inte att valnämnden skall välja den externa revisorn, utan denna person skall utses av de förtroendevalda revisorerna.

Beslöts att frågan om val av extern revisor överlämnas åt Unionsstyrelsen att bereda inför Båtriksdagen 2017.

Revisorerna tillstyrkte att båtriksdagen beviljar styrelsen ansvarsfrihet för räkenskapsåret 2015.

10. Beslut angående årets resultat  
Unionsstyrelsen föreslog Båtriksdagen att besluta att årets överskott på 901 334 kronor överförs i ny räkning, vilket innebär att det totala balanserade resultatet blir:

Balanserat resultat	3 495 310 kronor
<u>Årets resultat</u>	<u>901 133 kronor</u>
Summa	4 846 644 kronor

Båtriksdagen beslöt enligt Unionsstyrelsens förslag.

11. Beslut om ansvarsfrihet för Unionsstyrelsen  
Båtriksdagen beviljade ansvarsfrihet för Unionsstyrelsen avseende det gångna verksamhetsåret.



## 12. Behandling av motioner

### Utskottsarbete

#### Deltagare i Utskott 1.

Valdes Lars Brickzén (Väst kustens BF) till ordförande samt Alf Scherp (Gästriklands BF) till sekreterare.

Fördelning arbetsuppgifter för Utskott 1:

Motion nr 1 - Motion om Säkerhetsbesiktning (återtagen)

Motion nr 2 - Motion om tillägg till SBU direktiv

Motion nr 4 - Motion om översyn av stadgar , direktiv och protokollshantering

Proposition nr 2 - Preliminär verksamhetsplan för 2017

Proposition nr 4 – Utveckling av nuvarande planeringsmodell

Proposition nr 6 – Preliminär budget och avgifter för 2017

#### Deltagare i Utskott 2.

Valdes Roger Alm (Södra Roslagens BF) till ordförande samt Anders Ekström (SMBF) till sekreterare.

Fördelning arbetsuppgifter för Utskott 2:

Motion nr 3- Motion om sjöfyllerilagen

Motion nr 5 - Motion om inrättande av barn och ungdomsstipendium

Motion nr 6 – Motion om medlemsavgift under inträdeåret

Proposition nr 1 - Verksamhetsplan för 2016

Proposition nr 3 - Villkor för båtklubbarnas verksamhet

Proposition nr 5 – Budget för 2016

Björn Axelsson (Östergötlands BF) saknade propositioner 5 och 6 i Båtriksdagshandlingarna som har skickats ut. Patrik Lindqvist (SBU's kansli) meddelade att de inte var rubricerade som propositioner då de avser budget och avgifter. Christian Erhling (Lidingö BF) föreslog att dessa punkter inte skall behandlas av ett utskott utan istället skall de behandlas i plenum. Båtriksdagen beslutar att så ska ske, vilket innebar att de inte behandlas i utskotten.

Förhandlingarna ajournerades till lördagen klockan 08.30.

---

Båtriksdagen återupptogs på lördagen klockan 08.30 med Utskottsarbeten. Därefter återupptogs de formella förhandlingarna klockan 15.00.

### Utskottsarbeten

#### Motion nr 1 – Motion om Säkerhetsbesiktning

Motionen var återtagen av motionären och behandlades inte av Båtriksdagen.

#### Motion nr 2 – Om tillägg till SBU direktiv

Utskottet föreslog att Båtriksdagen beslutar anta motionen.

Södra Roslags BF föredrog motionen och klargjorde att motionen inte avsåg **tillägg till utan ändring av** direktivet.

Båtriksdagen beslutade anta motionen. 

Motion nr 3 – Om sjöfyllerilagen

Utskottet föreslog att Båtriksdagen beslutar avslå motionen. Utskottet ansåg inte att det är lagen som är felaktig, däremot dess tillämpning.

Sörmlandskustens BF argumenterade för motionen och begärde sluten omröstning, vilket Båtriksdagen avlog.

Båtriksdagen beslutade avslå motionen.

Sörmlandskustens BF reserverade sig mot Båtriksdagens beslut.

Motion nr 4 – Om översyn av stadgar , direktiv och protokollshantering

Utskottet föreslog att Båtriksdagen beslutar anta motionen, med ändring enligt Unionsstyrelsens yttrande rörande tidsperspektivet (fem år tillbaka).

Östergötlands BF argumenterade för motionen och reviderade förslaget med översyn från och med 2010.

Båtriksdagen beslutade anta motionen och att en redovisning skall ske vid extra Båtriksdag hösten 2016, samt att översynen skall ske från och med 2010 års Båtriksdag.

Skåne BF och Östergötlands BF erbjöd sig att assistera i översynen.

Motion nr 5 – Om inrättande av barn och ungdomsstipendium

Utskottet föreslog att Båtriksdagen beslutar anta motionen.

Båtriksdagen beslutade anta motionen.

Motion nr 6 – Om medlemsavgift under inträdelseåret

Östergötlands BF argumenterade för motionen.

Utskottet föreslog att Båtriksdagen beslutar avslå motionen och att man istället skall följa föregående års beslut. Utskottet föreslog att nya medlemmar med automatik erhåller försäkringsskydd från SBU's försäkringar från och med tidpunkten då de blir medlemmar i ett båtförbund som är anslutet till SBU. Vidare föreslog Utskottet att en utvärdering skall göras under 2017.

Båtriksdagen beslutade i enlighet med Utskottets förslag.

13. Behandling av propositioner

Proposition nr 1 – Verksamhetsplan för 2016

Lars Afzelius (Unionsstyrelsen) redogjorde för verksamhetsplanen.

Utskottet föreslog att Båtriksdagen beslutar anta propositionen, med tillägget att det skall finnas en utbildningsbudget för BAS. Utbildningsbudgetens ändamål skall vara till för att dels utveckla BAS och dels för utbildning. Förbunden skall ha möjlighet att söka medel ur utbildningsbudgeten för att täcka utbildningskostnader. Vidare bör visionen med BAS förtydligas och man bör eftersträva att göra BAS enklare för att minska det framtida utbildningsbehovet.

Båtriksdagen beslutade anta propositionen med Utskottets tillägg.

Proposition nr 2 – Preliminär verksamhetsplan för 2017  
Lars Afzelius (Unionsstyrelsen) redogjorde för propositionen.

Hans Eriksson (Bottenvikens BF) föreslår att verksamhetsplanen och budget för kommande år skall fastställas av Unionsrådet.

Utskottet föreslår att en arbetsgrupp inrättas som får uppdrag att behandla förelagda motioners och propositioners förslag till revidering av direktiv och stadgar. Förslag till nya direktiv och eventuella nya stadgar skall vara klara i god tid inför extra Båtriksdag som kommer hållas hösten 2016.

Vidare föreslog Utskottet upprättande av en arbetsgrupp om tre personer samt en referensgrupp om fem personer som skall vara kopplad till arbetsgruppen.

Båtriksdagen beslutade i enlighet med Utskottets förslag.

Proposition nr 3 – Villkor för båtklubbarnas verksamhet  
Lars Afzelius (Unionsstyrelsen) föredrog propositionen.

Utskottet föreslog att Båtriksdagen beslutar anta propositionen, med tillägg att man skall vara restriktiv i hantering av informationen samt att man skall skjuta på datumet från den 30 september till den 31 oktober.

Båtriksdagen beslutade anta propositionen och Utskottets tillägg.

Proposition nr 4 – Utveckling av nuvarande planeringsmodell  
Lars Afzelius (Unionsstyrelsen) redogjorde för propositionen.

Östergötlands BF noterar att propositionen felaktigt refererar till en ändring i stadgarna §15, som rätteligen skall vara §7:15.

Utskottet föreslog att Båtriksdagen beslutar anta propositionen med tillägget att redovisning av aktuellt ekonomiskt utfall skall följa förslag till preliminär verksamhetsplan och budget innan beslut fattas.

Båtriksdagen beslutade anta propositionen.

Proposition nr 5 – Budget för 2016  
Enligt beslut skall denna proposition behandlas i plenum.

Proposition nr 6 – Preliminär budget och avgifter för 2017  
Enligt beslut skall denna proposition behandlas i plenum.

14. Fastställande av nästa års avgifter

Beslutades att fastställa oförändrade avgifter för 2017, enligt följande;

- Enskilt medlemskap vuxen till 65 kronor för dubbelanslutna klubbars medlemmar, respektive 70 kronor för enkelanslutna klubbars medlemmar.
- Familjemedlemskap till 65 kronor per familj för dubbelanslutna klubbars medlemmar, respektive 70 kronor per familj för enkelanslutna klubbars medlemmar.
- Enskilt medlemskap ungdom till 25 kronor för dubbelanslutna klubbars medlemmar, respektive 25 kronor för enkelanslutna klubbars medlemmar.

15. Fastställande av årets budget och preliminär budget för nästa år

Skattmästaren föredrog förslaget och efterhörde huruvida Båtriksdagen har önskemål om detaljerad information.

Båtunionens verksamhetschef Peter Karlsson kommenterade projekten inom ramen för kansliets verksamhet och eftersökte fler frivilliga funktionärer.

Roger Alm (Södra Roslagens BF) kommenterade strukturen på rapporten. Roger noterar att bland annat valnämnden överbudgeterat sina kostnader de senaste åren. Han ifrågasatte att hela utdelningen från Svenska Sjö med automatik bokas in i BAS och föreslog tillsättande av en arbetsgrupp för beredning av användandet av externt tillförda medel och att Unionsstyrelsen skall upprätta en proposition i frågan. Vidare föreslog Roger att en flerårig plan med budget för utvecklingen av BAS ska upprättas.

Utskottet föreslår att Båtriksdagen fastställer årets budget, dock skall utdelningen från Svenska Sjö inte bokas in till BAS utan beredning. Utskottet föreslog att ge Unionsstyrelsen i uppdrag att inför extra Båtriksdag hösten 2016 presentera en bredning av denna utdelning. Utskottet framställer också att det skall ske en motsvarande beredning vid andra eventuella tillkommande medel framöver och att en proposition skall föreläggas Båtriksdagen 2017. Vidare framställer Utskottet att det skall finnas en långsiktig plan och finansiering för utveckling av BAS.

Båtriksdagen beslutade i enlighet med Utskottets förslag.

Båtriksdagen beslutade att fastställa den preliminära budgeten för 2017.

## 16. Val

Beslutades att tillämpa en förenklad sluten votering där varje förbund lämnar in en (1) röstsedel med sitt/sina val och anger antalet röster enligt röstlängden. Rösträknarna accepterade absolut sekretess.

### a. Val av ordförande och skattmästare

Ordförande väljs på två år och Bengt Gärde valdes 2015 till ordförande på två år.

Till skattmästare valdes (efter sluten votering)			
Lasse Karlsson	Göteborg	Västk. BF	Omval 2 år

### b. Val av styrelseledamöter

Till styrelseledamöter i Unionsstyrelsen valdes (efter sluten votering)			
Kjell Holst	Ängelholm	Skåne BF	Omval 2 år
Kjell-Axel Wennerstrand	Åmål	Vänern Väst Dalsl.K. BF	Omval 2 år
Christer Bengtsson	Stockholm	Saltsjö Mälaren BF	Nyval 2 år
Inger Högström-Westerling	Örebro	Hjälmarens BF	Nyval 2 år
Örjan Pekka	Kalix	Bottenvikens BF	Nyval 2 år

Tidigare valda styrelseledamöter i Unionsstyrelsen:

Bengt Gärde	Lidingö	Lidingö BF	Vald t.o.m 2016
Christian Ehrling	Lidingö	Lidingö BF	Vald t.o.m 2016
Christian Friedh	Trensum	Skåne BF	Vald t.o.m 2016
Lars Afzelius	Göteborg	Västkustens BF	Vald t.o.m 2016
Harald Mårtensson	Linghem	Östergötl. BF	Vald t.o.m 2016

## 17. Val av revisor och revisorssuppleant

Till ordinarie revisor valdes			
Christer Eriksson	Helsingborg	Skånes BF	Omval 2 år

Tidigare vald ordinarie revisor:			
Björn Axelsson	Linköping	Östergötl. BF	Vald t.o.m 2016

Till revisorssuppleant valdes			
Leif Zadig	Bromölla	Skånes BF	Nyval 2 år

Tidigare vald revisorssuppleant:			
Lars Karlsson	Kvicksund	Navis	Vald t.o.m 2016





18. Val av förtjänsteckennämnd

Till ledamöter i förtjänsteckennämnden valdes

Bengt Gärde	Lidingö	Lidingö BF	Omval 1 år
Carsten Syverstad	Stockholm	Saltsjö Mälaren BF	Omval 1 år
Tommy Engvall	Ronneby	Blekinge BF	Omval 1 år

19. Val av valnämnd

Till ordinarie ledamöter i valnämnden intill nästa Båtriksdag valdes.

Owe Lindström (sammankallande)	Årjäng	Vänern Väst Dalsl.K. BF
Bert Johansson	Vårby	Saltsjö Mälaren BF
Sven Andersson	Helsingborg	Skånes BF

Till personliga suppleanter i valnämnden intill nästa Båtriksdag valdes

Torsten Born	Hammarö	Värmlands BF	för	Owe Lindström
Birgitta Jacobsson	Gåbo	Skånes BF	för	Bert Johansson
Tommy Engvall	Ronneby	Blekinge BF	för	Sven Andersson

20. Mötets avslutande

Beslutades att kommande Båtriksdagar genomförs enligt följande:


- Båtriksdag 2017 arrangeras av Jämtlands BF (31 mars 2017 - 2 april 2017)
- Båtriksdag 2018 arrangeras av Västkusten BF
- Båtriksdag 2019 arrangeras av Östergötlands BF

Mötesordförande förklarade Båtriksdagens formella del avslutad och tackar alla deltagare.

Svenska Båtunionens ordförande Bengt Gärde tackade presidiet för väl genomförda förhandlingar.

Tallinn den 9 april 2016

Vid protokollet:

  
Philippe Tamwelius

  
Ulf Littorin

Justeras:

  
Bertil Björkman

  
Sten Olsson

  
Per Malmström

  
Peter Myrman

Nr	Förbund	Antal	Röstetal	Närvarande	Närv röst
				Grön = Närvarande	
20	Blekinge Båtförbund	5602	7		7
1	Bottenvikens Båtförbund	3029	5		5
6	Dalarnas Båtförbund	3853	5		5
21	Gotlands Seglarförbund	516	2		2
7	Gästriklands Båtförbund	3281	5		5
9	Hjälmarens Båtförbund	1553	3		3
5	Hälsinglands Båtförbund	3546	5		5
4	Jämtlands Båtförbund	978	2		2
32	Kungliga Motorbåt Klubben BF	2000	3		3
13	Lidingö Båtförbund	2891	4		4
10	Mälarens Båtförbund	4138	6		6
42	Navigationssällskapet - Navis BF	531	2		2
11	Roslagens Båtförbund	5403	7		7
12	Saltsjön-Mälarens Båtförbund	43705	45		45
19	Skånes Båtförbund	7687	9		9
18	Smålands Båtförbund	6522	8		8
35	Sommens Sjöråd	1444	3	0	0
22	Södra Roslagens Båtförbund	4986	6		6
14	Sörmlandskustens Båtförbund	5668	7		7
36	Vänern Väst Dalslands Kanals BF	2171	4		4
8	Värmlands Båtförbund	6282	8		8
2	Västerbottens Båtförbund	3150	5		5
3	Västernorrlands Båtförbund	4033	6		6
17	Västkustens Båtförbund	17222	19		19
15	Östergötlands Båtförbund	7608	9		9
16	Östra Vänerens Båtförbund	2883	4		4
			<b>Totalt</b>		<b>Närvarande</b>
			<b>189</b>		<b>186</b>



Ersättare 1	Ersättare 2	Ersättare 3	Ersättare 4

Bengt Svensson

Hans Knutsson

Bennet Borgkvist

Örjan Pekka

Sofia Söderlund

Alf Scherp

Gösta Enebog

Peter Fälth

John-Olof Mannberg

Philippe Tamwelius

Kristina Eklund

Håkan Wahlgren

Anders Ekström

Per Malmström

Ola Runesson

Roger Alm

Håkan Ström

Berit Hjelm

Sven-Erik Hult

Sören Haraldsson

Roger Ekdahl

Karl-Axel Tervell

Peter Palmertz

Emond Olsson

Peter Jonsson

Bo Berglund

Lars Brickzén

Alexander Johansson

Angelika Möbius

Gert Möbius

Peter Rebscher